



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

czwartek, 14 kwietnia 2022 r.

72/22

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! NAZWY SKWERÓW, CZYLI PODSUMOWANIE 82. SESJI RMK

Podczas sesji radni podjęli m.in. decyzję o tym, że bezimienny skwer w Dzielnicy I Stare Miasto na części działki od ul. Krowoderskiej do Skweru Biborskiego nosił będzie imię Wolnej Ukrainy. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! CORAZ BLIŻEJ STREFY CZYSTEGO TRANSPORTU

Dlaczego Kraków wprowadza Strefę Czystego Transportu? Jakie normy będą musiały spełniać samochody benzynowe i diesle od 2023 r.? O to pytali radni podczas posiedzenia Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza. (KMM)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! MEDALE DLA ZASŁUŻONYCH

Do Rady Miasta Krakowa wpłynęły projekty uchwał na mocy których nadane zostaną srebrne i brązowe Medale Cracoviae Merenti.

Srebrne medale otrzymać mają: Tygodnik Powszechny (druk nr 2681), Muzeum Narodowe (druk nr 2682), Wodociągi Miasta Krakowa (druk nr 2683), prof. Andrzej Białas (druk nr 2684) oraz prof. Jacek Purchla (druk nr 2685). Projekty uchwał w sprawie przyznania brązowych medali Cracoviae Merenti dotyczą: Piwnicy pod Baranami (druk nr 2686), Andrzeja Zaryckiego (druk nr 2687) oraz Aleksandra Łódzia-Kobylińskiego (druk nr 2688).

Przypomnijmy, że Medal Cracoviae Merenti jest najwyższym odznaczeniem Miasta Krakowa”. Przyznaje je Rada Miasta Krakowa na wniosek Komisji Medalu w uznaniu szczególnych zasług dla Miasta Krakowa. W skład Komisji Medalu „Cracoviae Merenti” wchodzi: Prezydent Miasta Krakowa (jako Przewodniczący Komisji), Metropolita Krakowski oraz Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego. Medal ustanowiono w 1992 r. i początkowo miał on dwie klasy: złotą i srebrną. W roku 1998 przyjęto dodatkową kategorię i ustanowiono medal brązowy.

[Projekty uchwał](#)

NOWOŚĆ! W SPRAWIE PETARD I ZMIAN W UCHWALE

Kluby radnych złożyły w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekty uchwał i rezolucji.

Klub radnych PiS złożył projekt uchwały wprowadzający zmiany w uchwale nr LXXVIII/2209/22 Rady Miasta Krakowa z 16 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia programu budowy parkingów lokalnych w Krakowie. - W związku z opóźnieniem zmian w budżecie miasta Krakowa związanych z zabezpieczeniem środków finansowych na realizację programu budowy parkingów lokalnych w Krakowie, a także biorąc pod uwagę nadzwyczajną sytuację związaną z agresją rosyjską na Ukrainę i koniecznością dużego zaangażowania samorządu miejskiego oraz podległych jednostek w działania nakierowane na pomoc dla uchodźców wojennych zachodzi konieczność przesunięcia terminów związanych z wdrożeniem ww. programu – piszą radni w uzasadnieniu projektu uchwały według druku nr 2680.

Klub radnych Kraków dla Mieszkańców przygotował dwa projekty rezolucji. Pierwszy z nich dotyczy ustanawiania zakazów sprzedaży oraz używania petard oraz środków pirotechnicznych i ogłuszających, działających na podobnych zasadach (druk nr 2675-R). Skierowana jest ona do Prezesa Rady Ministrów, Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju

Wsi. - Mamy tu bez wątpienia do czynienia ze sprawą o wielkiej wadze dla wszystkich Polaków, w tym mieszkańców Krakowa. Dotyczy ona bowiem bezpieczeństwa, zdrowia a nawet życia ludzi, a także porządku publicznego. Chodzi również o wielkie cierpienie zwierząt, utratę przez nie zdrowia lub życia, co jest faktem powszechnie znanym – czytamy w projekcie rezolucji. Drugi z projektów dotyczy zmiany ustawy o ochronie zwierząt oraz ustawy o materiałach wybuchowych przeznaczonych do użytku cywilnego, a skierowany jest do Marszałka Sejmu oraz Sejmu RP. - Rada Miasta Krakowa apeluje do Marszałka Sejmu oraz Sejmu RP o to by przyspieszyć prace legislacyjne zmierzające do zmiany prawa w zakresie używania materiałów wybuchowych (tzw. fajerwerków). 9 lipca 2021 roku wpłynął do Sejmu projekt ustawy (druk nr 1690), a 28 października 2021 projekt skierowano do I czytania do Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych oraz Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi – piszą radni w projekcie rezolucji według druku nr 2679-R).

KIEDY REFERENDUM LOKALNE?

Czy referendum odbędzie się jeszcze w tym roku? Jaki ma być jego cel? Radni z Komisji ds. przygotowania referendum lokalnego rozpoczęli dyskusję na ten temat. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

PRZECIWDZIAŁAĆ NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIOM

O profilaktyce prozdrowotnej i problemach zdrowotnych osób z niepełnosprawnościami i seniorów – na ten temat dyskutowano podczas posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ZMIANY OPŁAT ZA ODPADY

O zmianie stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi rozmawiano na posiedzeniu Komisji Infrastruktury RMK. (MB)

Więcej: www.rm.krakow.pl

O STANIE ŚRODOWISKA NA POSIEDZENIU KOMISJI

Informacje o stanie środowiska w Krakowie oraz działania statutowe Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Krakowie przedstawił radym z Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Ryszard Listwan, Zastępca Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

RADNI APELUJĄ O DODATKOWE KONSULTACJE W SPRAWIE S7

Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt rezolucji Klubu Radnych „Przyjazny Kraków” w sprawie przeprowadzenia dodatkowych konsultacji dotyczących budowy odcinka drogi ekspresowej S7 Kraków-Myślenice.

Rezolucja skierowana jest do Ministra Infrastruktury Andrzeja Adamczyka oraz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Radni apelują o przeprowadzenie dodatkowych konsultacji w sprawie budowy odcinka drogi ekspresowej S7 Kraków-Myślenice. - Biorąc pod uwagę liczne zgłoszenia mieszkańców w sprawie sposobu przeprowadzenia konsultacji oraz sprzeciw mieszkańców wobec zaproponowanych wariantów budowy odcinka drogi ekspresowej S7 Kraków - Myślenice wyrażony w petycji wydaje się, że sprawa budząca tak wiele emocji wśród krakowian zasługuje na szczególne procedury konsultacyjne – piszą radni w projekcie rezolucji. (MK)

[Projekty uchwał](#)

POSIEDZENIA KOMISJI RMK:

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

DYŻURY RADNYCH: 15 kwietnia, piątek

Grażyna Fijałkowska – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów Prokocim, 30-868 Kraków, ul. Kurczaba 3 tel. 12 658-26-11

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAMI SESJI NA 2022 R.:**

- 27 kwietnia
- 11 i 25 maja
- 8 i 28 czerwca
- 6 lipca
- 31 sierpnia
- 14 i 28 września
- 12 i 26 października
- 9 i 23 listopada
- 7 i 21 grudnia

Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji Medialnej
Kancelaria Rady Miasta Krakowa